
Página: 1
Exercício: 2024

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG

RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO

CNPJ: 04.250.002/0001-90
Telefone: 3538572200

CONTRATO 3/2024 - LEI 14.133/21

Processo: 12
Licitação:
Publicação: 20/02/2024

Vigência: 20/02/2024 à 20/12/2024

3.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CPF/CNPJ: 34.843.665/0001-89

Valor:— 4.200,00
Modalidade: 9- DISPENSA -

Homologação: 20/02/2024

E FORNECIMENTO DE BENS
Fornecedor: 707 -34.84:

Descrição: AQUISIÇÃO DE MINI SALGADOS FRITOS
Tipo: 4- CONTRATOS D

Solicitação: 12 Requisitante: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA

Código Descrição
Marca/Modelo Quantidade Unitário Total

50215 MINI SALGADO FRITO
60,0000 70,0000 4.200,00

TOTAL CONTRATO ITEM(NS): 1

4.200,00



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

SOLICITAÇÃO 12/2024 - LEI 14.133/21

Data: 31/01/2024

Requisitante: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA

Unidade Compra: 004.000 - COMPRAS E LICITAÇÕES

Local Aplicação: 010.000 - COPA E COZINHA

Responsável: 90- LUVAS BRUNO PROCOPIO BERNARDES

Fase: ELABORAÇÃO

Seq. Tipo Código Descrição
UN Quantidade B. Preço

1 MATERIA! 50215 MINI SALGADO FRITO
UNI 60,0000 — 10.170,0000

Objeto: MINI SALGADOS

Vigência: 11 MESES

Justificativa: para eventos da Câmara Municipal, a fim de ter mais opções de consumo.

Prazo de Entrega: 11 MESES

Dotação/Fonte Tipo
Saldo em: 31/01/2024

à - 01.01.02-3390.30.00-01.031.0001-2.004 MATERIAL

DO.99 - Recursos não Vinculados de Impostos

95.867,62

95.867,62

AoA el
SECRETARIA DA CÂMARA
Requisitante
PORTINELE FERNANDES
CPF: 092.664.386-00
CARGO: CONTROLADOR
Beda lo



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS

O(a) CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS CAIO CEZAR OLIVEIRA, atendendo solicitação do ordenador da despesa,
certifica que há disponibilidade financeira para MINI SALGADOS, solicitado pelo(a) SECRETARIA DA CÂMARA, com
cotação de preços realizada previamente no valor de aproximadamente R$ 4.200,00 (Quatro Mil Duzentos Reais) tendo
como fonte de receita os recursos abaixo especificado:

Unidade
Fonte Valor Estimado

ACAO LEGISLATIVA

1.500,99 - Recursos não Vinculados de Impostos 4.200,00
oe” 4.200,00

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

Camara Municipal De Campo Do Meio, 31 De Janeiro De 2024

) ]

do die Ub'wera
CAIO CEZAR OLIVEIRA

CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS
122.225.156-61



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

CERTIDÃO DE EXISTÊNCIA DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Eu, CAIO CEZAR OLIVEIRA, CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS geral do(a) CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO D
MEIO, consoante despacho recebido e disposições legais, especialmente do art. 150 da Lei 14.133/21 e art. 60 da Lei
4.320/684, CERTIFICO para os devidos fins de prova junto ao ordenador da despesa que a despesa de MINI SALGADOS
para o(a) SECRETARIA DA CÂMARA com cotação de preços realizada previamente no valor de aproximadamente R$
4.200,00 (Quatro Mil Duzentos Reais) encontra-se devidamente inclusa na lei de Diretrizes Orçamentárias e
consequentemente incluso no orçamento do exercício de 2024 abaixo especificado:

Unidade
Dotação Fonte Saldo Fonte Orçado Saldo Dotação Valor Estimado

ACAO LEGISLATIVA

O 11 - 01.01.02-3390.30.00-01.031.0001-2.004 1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos

50.510,33 160.850,00 50.510,33 4.200,00

TOTAL 4.200,00

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

Camara Municipal De Campo Do Meio, 31 De Janeiro De 2024

À. OE.O. o 2 C/O Mauma
O CAIO(CEZAR OLIVEIRA

CHEFE DE SERVIÇOS CONTÁBEIS



Página: 1
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG

Exercício: 2024
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO

CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

COTAÇÃO 15/2024 - LEI 14.133/21

Fornecedor: 707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE -CNPJ: 34.843.665/0001-89

Telefone/Fax: (35) 9000-0000/

Endereço: R SILVINO JOSE MACHADO, 903 A - ********, SANTA LUIZA, CAMPO DO MEIO - MG, 37165-000

Contato: - E-mail: - Telefone: -

Solicitação(ões)

12 - Vigência: 11 MESES

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 50215. MINI SALGADO FRITO UNI 60 70,00 4.200,00

TOTAL GERAL MATERIAL: R$ 4.200,00 SERVIÇO: R$ 0,00 4.200,00

Observação: -

Data: 1 É

707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE
CNPJ: 34.843.665/0001-89

Responsável: LUCAS BRUNO PROCÓPIO BERNARDES

Usuário: PRISCILA -Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Págioa!À
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

COTAÇÃO DE PREÇO COMPARATIVA 15 DE 16/02/2024 - USUÁRIO PRISCILA - LEI 14.133/21

Solicitação(ões)

12 - Valor: 0.00 - Data: 31/01/2024 - Vigência: 11 MESES

Tipo Código Descrição UN Quantidade Média Total

MATERIAL 50215 MINI SALGADO FRITO UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

Última Compra: 10/2023 - Unitário: 70,0000 Total: 4.200,00 - Média Unitário: 81,6666 Total: 4.900,00

Fornecedor/Responsável Marca/Modelo Entrega (Dias) Unitário Total

707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89 — - 70,0000 4.200,00

ÚLTIMA COMPRA: 4.200,00 MÉDIA ÚLTIMA COMPRA: 4.900,00 AENOR PREÇO: 4.200,00

PREÇO MÉDIO MATERIAL: 4.200,00 SERVIÇO: 0,00 TOTAL: 4.200,00

Resumo

707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89 4.200,00

(Oorservação:

Data: 1. 1

/

E RSA pela Cotação

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

PREÇO MÍNIMO - COTAÇÃO 15/2024 - LEI 14.133/21

Solicitação: 12 - Vigência: 11 MESES

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 50215 MINI SALGADO FRITO UNI 60 70,00 4.200,00

Última Compra: --0,0000

TOTAL SOLICITAÇÃO MATERIAL: 4.200,00 SERVIÇO: 0,00 4.200,00

TOTAL GERAL MATERIAL: 4.200,00 SERVIÇO: 0,00 4.200,00

Observação: S$observacao$

O faro] LICITAÇÕES

Usuário: PRISCILA - Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO -MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

PREÇO MÉDIO - COTAÇÃO 15/2024 - LEI 14.133/21
Solicitação: 12 - Vigência: 11 MESES

Seq. Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

1 MATERIAL 50215 MINI SALGADO FRITO UNI 60 70,00 0,00

Última Compra: --0,0000

TOTAL SOLICITAÇÃO MATERIAL: SERVIÇO:

TOTAL GERAL MATERIAL: SERVIÇO:

Observação: $observacao$

COMPRAS É LICITAÇÕES
Unidade de Compra
Data: (A 1

Usuário: PRISCILA -Contato: - E-mail:



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024

CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

MAPADE COTAÇÃO DE PREÇOS 15/2024
Solicitação(ões)

12 - Valor: 0.00 - Data: 31/01/2024 -Vigência: 11 MESES

Tipo Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Preço Médio

Fornecedor/Responsável Unitário Total

MATERIAL 50215 -MINI SALGADO FRITO - UNI 60,0000 70,0000

707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 70,0000 4.200,00

34.843.665/0001-89

TOTAL PREÇO MÉDIO MATERIAL: 4.200,00 SERVIÇO: 0,00 4.200,00

TOTALMENOR VALOR MATERIAL: 4.200,00 SERVIÇO: 0,00 4.200,00

Observação: S$observacao$

O.-::: 1 1

E =
MR Ulaufea 76 Aósmepo meto

Respohnsável-pela Cotação Autorizado por



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

ROL DE PARTICIPANTES - COTAÇÃO 15/2024

Fornecedor: 707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89

Endereço: R SILVINO JOSE MACHADO, 903 A - ******** - SANTA LUIZA - CEP: 37165-000

Bairro:

Cidade: CAMPO DO MEIO - MG

Contato(s)

Telefone E-Mail

(35) 9000-0000 MAURAOANDRADEMAURAO(&GMAIL.COM

Observação: $observacao$



Página: 1
CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG

Exercício: 2024
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

PROCESSO 12/2024 MODALIDADE 9/2024 - DISPENSA - LEI 14.133/21

Descrição: AQUISIÇÃO DE MINI SALGADOS

Objeto: MINI SALGADOS

Solicitação(ões)

12 - Data: 31/01/2024

Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

M 50215 MINI SALGADO FRITO UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

TOTAL ITEM(NS): 1 4.200,00



Página: 1CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
Exercício: 2024RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO

CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

DECLARAÇÃO FORMAL DO ORDENADOR DA DESPESA

Pelo presente instrumento, da CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, Sr. WALTER DE ASSUNÇAO NETO, no
pleno uso de suas atribuições, e considerando as disposições da Lei de Responsabilidade Fiscal, notadamente em seu
Art. 16, DECLARA, sob as penas da Lei, que a despesa referente ao Processo Licitatório 12 está compatibilizada as três
instâncias básicas do processo orçamentário: à Lei Orçamentária, à Lei de Diretrizes e à Lei do Plano Plurianual.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

=
Uouel qe Ass/nmapo met o

WALTER DE ASSUNÇÃO NETO
PRESIDENTE



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

TERMO DE CONHECIMENTO DE MINUTA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito o Licitante, abaixo qualificado, atesta ter tido conhecimento dos
exatos termos da Minuta de Contrato Administrativo que lhe fora apresentado e entregue que se refere a modalidade
DISPENSA nº 9 e ao processo licitatório nº 12, tendo tomado conhecimento das cláusulas ali constantes, concordando
com as mesmas.

O referido é verdade e firma o presente termo de conhecimento, que passa a compor o processo licitatório.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

nessa ls Pas :
34.843.665 MAURO DOS RÉIS ANDRADE

34.843.665/0001-89



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DE EDITAL

Declaro para os devidos fins de prova que recebi da Comissão Permanente de licitação da CAMARA MUNICIPAL DE
CAMPO DO MEIO, Cópia do Edital modalidade DISPENSAnNº 9, tipo , do processo nº 12.

Por ser verdade firmo o presente em duas vias de igual teor e forma para um só efeito.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Quo DADA
34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE

34.843.665/0001-89



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024

CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

ATO DE DISPENSA - LEI 14.133/21

Processo: 12 Data: 20/02/2024 Modalidade: 9-DISPENSA-

Objeto: MINI SALGADOS

Total Processo: R$4.200,00(Quatro Mil Duzentos Reais)

Justificativa

É dispensável o Processo Licitatório para, Compra, observando a justificativa e posteriores alterações, bem como tabela de licitações em vigor à

partir de 28/05/1998.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

CND
Autondade Administrativa U “Chefe de Compras

Oruorização
Autorizo a Compra com base na justificativa apresentada pelo setor de compras desta prefeitura.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO, 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Wfel. Dae: assurggo mMEeTO
Ordenador de Despesas



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

PREÇO MÉDIO - FASE (TODOS)
Processo: 12 Modalidade: 9-DISPENSA- Lei: 14,133/21 Data: 20/02/2024 Fase: HOMOLOGAÇÃC
Tipo Código Descrição UN Quantidade Unitário Total

M 50215 MINI SALGADO FRITO UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

4.200,00TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 1



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 - CENTRO
CNPJ: 04.250.002/0001-90 — Telefone: 3538572200

Página: 1
Exercício: 2024

PROPOSTA PARTICIPANTE
Processo: 12 Modalidade: 9-DISPENSA-

Objeto: MINI SALGADOS

Data: 20/02/2024

Participante: 707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89

Data: 20/02/2024 Prazo Entrega: 9MESES Prazo Execução: 9MESES

Condição de Pagamento: PARCELADO

Validade: 60

Tipo Código Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Unitário Total

M 50215 MINI SALGADO FRITO = UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

TOTAL ITEM(NS): 1 60,0000 4.200,00



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 - Telefone: 3538572200

COMPARATIVO DE PREÇO - LEI 14.133/21
Processo: 12 Data: 20/02/2024 Modalidade: 9- DISPENSA - Julgamento: 20/02/2024 - 13:00:00

Tipo Descrição UN Quantidade Unitário Total

MATERIAL 50215 - MINI SALGADO FRITO UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

Marca/Modelo: - Preço Médio: 70,0000 Menor Proposta: 4.200,00 Economia(%): 0,00

TOTAL MENOR PROPOSTA: 4.200,00 ECONOMIA(%): 0,00 4.200,00



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

MAPA DE JULGAMENTO - MENOR PREÇO GLOBAL -LEI14.133/21
Processo: 12 Data: 20/02/2024 Modalidade: 9- DISPENSA - Julgamento: 20/02/2024 - 13:00:00

Tipo Descrição UN Quantidade —Preço Médio

Fornecedor Marca/Modelo Vencedor Unitário Total

MATERIAL 50215 -MINI SALGADO FRITO UNI 60,0000 70
707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89 - Sim 70,0000 4.200,00

Resumo

707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89 Item(ns): 1 4200

TOTAL 4.200,00



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1
RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO Exercício: 2024
CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

PROCESSO 12/2024 MODALIDADE 9/2024 - DISPENSA - LEI 14.133/21
Reduzido Tipo Data Local / Link
147 03 - OUTROS VEÍCULOS DE 20/02/2024 site oficial da camara municipal de campo do meio MG -

DIVULGAÇÃO

Participante(s)
707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - MG Página: 1

RUA JOSE MIGUEL VILELA, 256 -CENTRO
Exercício: 2024

CNPJ: 04.250.002/0001-90 —Telefone: 3538572200

GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21

Processo: 12 Modalidade: 9-DISPENSA- Lei: 14.133/21 Data: 20/02/2024

Descrição: AQUISIÇÃO DE MINI SALGADOS

Objeto: MINI SALGADOS

Participante: 707 - 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE - CNPJ: 34.843.665/0001-89

Endereço: — R SILVINO JOSE MACHADO, 903 A - ********, SANTA LUIZA

Cidade: CAMPO DO MEIO-MG - 37165-000

Telefone: (35) 9000-0000 Email: MAURAOANDRADEMAURAO(& GMAIL.COM

Solicitação: 12 Requisitante: 001.000 - SECRETARIA DA CÂMARA Data: 31/01/2024

Tipo Código Descrição Marca/Modelo UN Quantidade Unitário Total

M 50215 MINISALGADO FRITO - UNI 60,0000 70,0000 4.200,00

TOTAL SOLICITAÇÃO ITEM(NS): 1 60,0000 4.200,00

TOTAL PROCESSO ITEM(NS): 1 60,0000 4.200,00

&



01/02/24, 10:38 Portal Nacional de Contratações Públicas

A > Editais

Ato de Contratação Direta nº OOO000624/2024
Ultima atualização 30/01/2024

Local: Alfenas/MG Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ALFENAS —Unidade compradora: 01008 - CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

Modalidade da contratação: Dispensa de Licitação — Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, 1! Tipo: Ato de Contratação Direta

Modo de Disputa: Não se aplica —Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 30/01/2024 — Situação: Divulgada no PNCP

Id contratação PNCP: 04372444000109-1-000006/2024 — Fonte: SH3 Informática Ltda.

Objeto:

Fornecimento de coffee break para 55 sessões solenes, reuniões com autoridades públicas e reuniões ordinárias de vereadores desta Casa de

Leis para o exercício de 2024

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 49.219,50

Itens Arquivos Histórico
mmata——

Número - Descrição Quantidade Valor unitário estimado Valor total estimado Detalhar

= A i ções Públicas a *

https:/pncp.gov.br/app/editais/0437 2444000 109/2024/6



01/02/24, 10:38 Portal Nacional de Contratações Públicas

1 BOLO SEM RECHEIO 60 R$59.00 R$ 3.540,00 ro)
CORTADOS EM

PEDAÇOSINGREDIENTES.

FARINHA DE TRIGO,
FERMENTO QUÍMICO,

AÇUCAR E OVO:

FABRICAÇÃO NO DIA.

2 PÃODE QUELJO, TIPO: 100 R$60,00 R$ 6.000,00 o
ESPECIALPRONTO,
DESCONGELADO E ASSADO;
PESO APROXIMADO DA
UNIDADE: 20 GRAMAS

3 REFRIGERANTE, SABOR: 150 R$12.99 R$1948,50 o
COLA, NA EMBALAGEM
DEVERREFRIGERANTE, |
SABOR: COLA, NA
EMBALAGEMDEVERÁ
CONSTAR A DATA DA
FABRICAÇÃO, DA VALIDADE

E NUMERO DO LOTE

4 REFRIGERANTE, SABOR: 150 R$12,40 R$ 1.860.00 o
GUARANÁ. NAEMBALAGEM
DEREFRIGERANTE, SABOR:

O GUARANÁ, NAEMBALAGEM
DEVERÁ CONSTAR A DATA
DA FABRICAÇÃO, DA
VALIDADE E O NÚMERO DO
LOTE

5 SALGADOS DEPRIMEIRA 200 R$169,50 R$ 33.900,00 o
QUALIDADETIPO:DIVERSOS;
PESO APROXIMADO DA
UNIDADE: 30 GRAMAS.
COXINHA RECHEADADE
FRANGO COM CATUPIRY:
RISOLES RECHEADO DE
MILHO, RISOLES RECHEADO
DECARNE; CIGARRETE
CROCANTE RECHEADO DE
PRESUNTO E QUEIJO: QUIBE.
BOLINHADEQUELJO:
PASTEL DE CARNE. PASTEL
DE QUEIJO: EMPADA
RECHEADA COM FRANGO E
PALMITO: EMPADADE

| QUEIJO: OS SALGADOS
DEVERÃO SER ENTREGUES
FRITOS/ASSADOS.

Exibir 1-5de 8 itens Página < >

< Voltar

escnomia.govbr

https:/pncp.gov.br/app/editais/04372444000109/2024/6 23



+
01/02/24, 10:38

e* 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS >

https://pncp.gov.br/app/editais/04372444000109/2024/6

Portal Nacional de Contratações Públicas

FR

Ro

Mesa

aa



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

EronENacação COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | 2AETSERTUAscos asda CADASTRAL | 12/09/2019

NOVEEMPRESARIAL
34,843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE

| TÍTULO DOESTABELECIMENTO (NOVE DE FANTASIA) | PORTE

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAATIMODADE ECONOMCAPRINCIPAL
10.91-1-01 - Fabricação de produtos de panificação industrial

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATMDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

213-5 - Empresário (Individual)

|

]
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DANATUREZA JURÍDICA |

]LOGRADOURO
R SILVINO JOSE MACHADO

CEP BARRODISTRITO MUNICIPIO UF
37.165-000 SANTA LUIZA CAMPO DO MEIO MG

NÚNMERO COMPLEMENTO
903A

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
MAURAOANDRADEMAURAO&GMAIL.COM (35) 9000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL e DATADASITUAÇÃO CADASTRAL ÉATIVA 12/09/2019

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

TUAÇÃO ESPECIAL ] [ DATADA SITUAÇÃO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 21/12/2023 às 15:31:19 (data e hora de Brasília). Página: 111



oO SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO EMITIDA EM:
CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS 21/12/2023

Negativa

1EEE

NOME/NOME EMPRESARIAL: 34.,843.665 MAURO DOS REISANDRADE

EA ÃO ESTADUAL: CNP)/CPF: 34.843.665/0001-89 SITUAÇÃO: Ativo
LOGRADOURO: R SILVINO JOSEMACHADO NÚMERO: 903 À
COMPLEMENTO: BAIRRO: SANTA LUIZA CEP: 37165000
DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: CAMPO DO MEIO UF:MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas deresponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem à ser apuradas, é certificado

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ouAdvocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou mequtro de formal de partilha, decarta de [5 ais ra cam em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em açãode sm lo judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública dedoação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão dePagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários dosujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

| IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA | DESCRIÇÃO ]

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado deFazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>
certificar documentos

CÓDIGODE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2023000719795358



Consultado: 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE

CPF/CNPJ: 34.843.665/0001-89

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem
Jfins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:46:26 do dia 21/12/2023 , com validade até o dia 20/01/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JSNEJ3LbTyAT9Ei5S6M8Y

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO MEIO - (35) 3867-1122 Emissão 01/02/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DOMEIO
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO NEGATIVA

CPF/CNPJ
| NOME EMPRESARIAL (RAZÃO SOCIAL) || -

|MAURO DOS REISANDRADE08027357624 | 34.843.665/0001-89

| NÚMERO | Nº DO CEP BAIRRO

| RUA CUTUBA 107 | 37165000 BAIRRO DAS MAES

|MUNICÍPIO ; s & ; = UF EDIFÍCIO S APTO. / SALA

CAMPO DO MEIO : : : | MG

4 TneDOGOMENTO UI | | ossemvações
34.843.665/0001-89 |

De acordo com a Lei Municipal nº 1775, de 31 de Dezembro de 2018, que institui o

Código Tributário deste município, CERTI FICAMOS QUE, revendo os livros de Lançamentos

desta Prefeitura, o contribuinte acima descrito, NADA DEVE a Fazenda Municipal, referente

a Impostos, Taxas ou Multas, até a presente data, com validade da presente certidão em

noventa (90) dias.
Conforme Código Tributário Municipal, fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública

Municipal inscrever e cobrar eventuais débitos que vierem a ser apurados, mesmo referente

a período anterior a emissão da presente certidão.

O NADA MAIS havendo, o referido é verdade do que dou fé.
Campo do Meio(MG), 01 de FEVEREIRO de 2024

Tum Dada Madado
SETOR DE CADASTRO ETRIBUTAÇÃO

TO)

BauHaus Sistemas - Sistema Solar (Módulo
Página 1 de 1

Atendimento » Certidões » Certidões de débitos



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 34.843.665/0001-89
Certidão nº: 73662971/2023
Expedição: 21/12/2023; às 15:40:47
Validade: 18/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),

inscrito(a) no CNPJ sob o nº 34.843.665/0001-89, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e
13 467/2017, é no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
À aceitação desta cêrtidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no: portal do Tribunal Superior:do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos: previdenciários, à honorários, a custas, à
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante O Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: 34.843.665 MAURO DOS REIS ANDRADE
CNPJ: 34.843.665/0001-89

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas

nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://Awww.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 15:33:21 do dia 21/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 18/06/2024.
Código de controle da certidão: 7C69.E317.E186.3750
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



| Voltar imprimir |

IXA
CAIXA EGONÔMICA FEDS

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 34,843.665/0001-89
Razão Social: MAURO DOS REISANDRADE 08027357624 ME
Endereço: RUA CUTUBA 107 / SAO JOSE II / CAMPO DO MEIO / MG / 37165-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio
de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em Situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a
contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:06/12/2023 a 04/01/2024

Certificação Número: 2023120619291872189578

Informação obtida em 21/12/2023 15:45:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br


